
РЕШЕНИЕ № 054/06/54.7-1902/2020

                         

06 октября 2020 года                                                                                                 г. Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

 - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

 - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

 - специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

рассмотрев поступившую из федерального казенного предприятия «Анозит»
(далее - ФКП «Анозит») информацию о нарушении ФКП «Анозит» при проведении
открытого конкурса в электронной форме №0551100000120000001 на оказание услуг
по проведению обязательной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой)
отчетности федерального казенного предприятия «Анозит» за 2020 год
законодательства о контрактной системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15
ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России из ФКП «Анозит» поступила информация о
нарушении ФКП «Анозит» при проведении открытого конкурса в электронной форме
№0551100000120000001 на оказание услуг по проведению обязательной
аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности федерального
казенного предприятия «Анозит» за 2020 год законодательства о контрактной
системе в сфере закупок. Начальная (максимальная) цена контракта 655000,00
руб.

Суть заявления ФКП «Анозит» сводится к следующему. 30.09.2020 единой
комиссией были подведены итоги закупки, по результатам которой победителем
было признано ООО «Лидер Ауидт». При публикации протокола подведения итогов
была допущена ошибка в графе порядковой номер заявки, в связи с чем, заказчику
не удается направить проект контракта победителю, так как ему был ошибочно
присвоен порядковый номер <...> . ФКП «Анозит» просит выдать предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Изучив информацию, представленную ФКП «Анозит», размещенную в единой
информационной системе, Комиссией Новосибирского УФАС России установлено
следующее. Согласно протоколу подведения итогов заявок на участие в открытом



конкурсе в электронной форме №0551100000120000001 от 01.10.2020 первое место
было присвоено заявке участника ООО «Лидер Аудит», набравшему наибольшее
количество баллов, однако в протоколе подведения итогов заявок на участие в
открытом конкурсе в электронной форме заявке победителя был присвоен
порядковый номер заявки №2, вместо №1.  

Таким образом, в протоколе подведения итогов заявок на участие в открытом
конкурсе в электронной форме №0551100000120000001 от 01.10.2020 неверно
указаны порядковые  номера заявок участников, в том числе и заявки участника,
признанного победителем открытого конкурса в электронной форме.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать конкурсную комиссию ФКП «Анозит» нарушившей п. 8 ч.12 ст.54.7 ФЗ
№44-ФЗ.

2. Выдать ФКП «Анозит» и конкурсной комиссии предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

 


